
Památník národního písemnictví 

Literární fond Břetislav Hůla 

Tisky a výstřižky  

 

Čechoslovan z roku 1917, fotokopie  

 
 Čechoslovan č. 7;      19. 2. 1917;  „Ani  za války nemlčí musy“; podepsán Jaroslav Hašek. 

 

 Čechoslovan ???;       Recenze divadelního představení „Směry života“ od F. X. Svobody, se kterou      

se v Kyjevě představil dne 12. 2. 1917 divadelní spolek „ Jan Amos Komenský“; podepsán J. H. 

 

 Čechoslovan č. 3       V rubrice „Různé zprávy“ je informace o vydání kalendáře „Velký Čechoslo-

van“ pro rok 1917, kde publikoval své práce i Jaroslav Hašek: „Po přísaze českého vojáka v Ra-

kousku“ a „Nároky na samostatnost zemí českých ve světle ruského práva“ ( pod pseudonymem Dr. 

Vladimír Stanko). 

 

 Čechoslovan č. 43      „Manifestace prvního pluku na památku tříletého jubilea vystoupení česko-

slovenského revolučního vojska“, kde hovořil i sekretář plukovního výboru br. Jaroslav Hašek.  

 

 Čechoslovan č. 41        Není jasné, proč tento snímek Břetislav Hůla pořídil, protože na něm není 

žádná Haškova práce, ani se zde o něm nepíše. Možná proto, že je zde publikována báseň Rudolfa 

Medka.     

 

 












